[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от  « 12 » января   2015 года  №  1/1
Об утверждении   антинаркотического плана  мероприятий на территории    сельского поселения Курумоч  муниципального района Волжский Самарской области  на 2015 год

  В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года №690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь Уставом  сельского поселения Курумоч, администрация   сельского поселения Курумоч ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить  антинаркотический  план   мероприятий на территории    сельского поселения Курумоч  муниципального района Волжский Самарской области  на 2015 год.
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Курумоч».
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Курумоч                                      О.Л. Катынский
Кондратьева 8(846)9989166

Приложение
к постановлению Администрации
  сельского поселения Курумоч
муниципального района Волжский Самарской  области

от  «12» января  2015  года №  1/1
                                                                                                                  Утверждаю

                                                                           Глава  сельского поселения Курумоч
_________________О.Л.Катынский

«___»  января 2015 года

Антинаркотический  план

 мероприятий на территории    сельского поселения Курумоч  муниципального района Волжский Самарской области
 на 2015 год

	№
п\п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка об
исполнении

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Подготовить распоряжение Главы муниципального образования  сельского поселения Курумоч о внесении изменений в состав  АНК
	По мере необходимости
	Секретарь АНК

	2. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ

	2.
	Организовать и провести заседание антинаркотической комиссии с повесткой:
1.Об организации   работы  Антинаркотической  комиссии  на 2015 год;

	Ежеквартально
1 квартал

	Секретарь комиссии

Глава сельского поселения,  участковый отдела МВД России (по согласованию)

	2.Об организации профилактической работы по наркомании, алкоголизму среди подростков.

	1 квартал

	Глава сельского поселения,  ГБОУ СОШ Курумоченская школа  (по согласованию)

	3.Информация о деятельности  Комиссии в 2014 году.

	1 квартал
	Секретарь комиссии,

все субъекты

профилактики

(по согласованию)

	4. О мерах борьбы по уничтожению наркосодержащих растений дикорастущей конопли на территории поселения.

	Апрель-октябрь

	Председатель комиссии, секретарь комиссии

	5. Проведение  Дня здоровья

	3 квартал

	Администрация сельского поселения Курумоч, МБУК  «Центр культуры» (по согласованию)

	6. О проведении  работы   по освещению в СМИ, в сети интернет деятельности по профилактике наркомании и незаконного оборота наркотиков.

	3 квартал

	Администрация сельского поселения Курумоч

	7. Об итогах работы Антинаркотической  комиссии в 2015 году.

	4 квартал

	Секретарь комиссии

	8. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2016 год.
	4 квартал

	Секретарь комиссии

	3. ПРОФИЛАКТИКА НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ

	3.

	1.Участие в  регулярных комплексных рейдовых мероприятий в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребления наркотических веществ
	Постоянно
	АНК поселения совместно
с участковым пункта полиции, ДНД

	2.Развитие массового спорта на территории Кубанского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения,  ГБОУ СОШ Курумоченская школа  (по согласованию)

	3.Развитие молодежного волонтерского антинаркотического движения
	Постоянно
	Администрация   сельского поселения,  ГБОУ СОШ Курумоченская школа  (по согласованию)

	4.Приобретение и распространение агитационных и учебно-методических материалов по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни
	Постоянно
	Администрация   сельского поселения

	5.Организация проведения «Круглого стола» по проблеме противодействия, распространения и употребления наркотических средств на территории поселения
	Сентябрь
	Председатель АНК,
все субъекты

профилактики
(по согласованию)

	6.Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркосодержащих растений на территории  сельского поселения Курумоч
	Апрель -октябрь
	Администрация сельского поселения Курумоч

	7.Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом 26июня
	Июнь
	Председатель АНК,
все субъекты

профилактики
( по согласованию)

	8.Организация и проведение «Горячей Линии» по вопросам произрастания наркосодержащих растений на территории поселения, выявления притонов и фактов незаконного оборота наркотических средств
	Октябрь
	Администрация сельского поселения Курумоч, председатель АНК

	9.Работа по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан
	Постоянно
	АНК поселения совместно
Участковым пункта полиции (по согласованию),
ДНД

	10.Профилактика  немедицинского потребления наркотиков и антинаркотическая  пропаганда
	Постоянно
	АНК поселения совместно
Участковым пункта полиции
(по согласованию)

	11.Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.

	Постоянно
	Председатель АНК,
все субъекты

профилактики

	12.Изготовление наглядной агитации по профилактике наркомании, немедицинского употребления наркотических средств
	Постоянно
	АНК поселения

	13.Организация и проведение лекций, диспутов, дебатов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании в общеобразовательном учреждении сельского поселения
	1 раз в кварта
	АНК,
ГБОУ СОШ Курумоченская школа
(по согласованию)

	14.Организация и проведение цикла профилактических мероприятий ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Ноябрь,1 декабря
	Глава сельского поселения, Специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» по молодежной политике, физической культуре и спорту

	15.Проведение мероприятий в  библиотеках и ДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Летне - осенний период
	  МБУК «Центр культуры» (библиотека)
(по согласованию)

	16.Поддержка деятельности подростковых и молодежных объединений, пропагандирующих здоровый образ жизни
	В течение года, согласно годовым планам работы
	Глава сельского поселения, Специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» по молодежной политике, физической культуре и спорту (по согласованию)

	17.Освещение исполнения  мероприятий Антинаркотического  план

  на сайте Администрации
	Ежеквартально
	Секретарь АНК